simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia real e garantia
adicional fidejussória, em série única, para distribuição pública, com esforços
restritos de colocação, nos termos da Instrução da Comissão de Valores
Mobiliários - CVM 476.

Foram emitidas 13.400 (treze mil e quatrocentas) debêntures, ao valor nominal
unitário de R$10.000,00 (dez mil reais), totalizando R$134.000.000,00 (cento e
trinta e quatro milhões de reais), feita com uma sindicalização de Bancos
composta pelo Banco do Brasil, Banco Votorantim, Banco Bradesco e Banco Itaú,
cujo mandatário foi o Banco do Brasil.

A Emissão de debentures no valor de R$ 134.000.000,00 (cento e trinta e quatro
milhões de reais), possuia prazo para pagamento com carência de 18 (dezoito)
meses e 66 (sessenta e seis) meses para amortização. Esses recursos agregados
ao saldo anterior, ao aporte de capital dos acionistas e geração de caixa da
Companhia foram integralmente utilizados na nova planta industrial, que

[...]

(http://www.B3.com.br), acrescidos de um spread equivalente a 2,60% ao ano,
base 252 dias úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata
temporis por dias úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário.

Dos recursos oriundos das debêntures, R$170.000.000 (cento e setenta milhões
de reais) foram utilizados para aquisição de planta pré-operacional da Indústria
Vidreira do Nordeste Ltda. (“IVN”) e o saldo remanescente para reforço de caixa
da Companhia.

A Companhia está sujeita a determinadas cláusulas restritivas existentes na